
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0351-10-86

Lima, 31....de..........JULIO de 198.6......

Visto el Oficio No. 136-86-FPA presentado por la Federación Peruana de
Ajedrez.

X CONSIDERANDO:

Que la Federación recurrente ha recibido invitación del Comité Organi-
zador del Torneo Internacional de Ajedrez a celebrarse en Vita del Mar,
Chile, del 01 al 12 de Agosto de 1986;

Que la Federación Peruana de Ajedrez ha propuesto al deportista, Sr. -
Javier García Toledo para que participe en el mencionado Torneo;

on la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional.

porte - y Resolución No. 0567-AD-85.

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Ajedrez para
que el deportista Sr. JAVIER GARCIA TOLEDO, Campeón

Nacional, participe en el Torneo Internacional de Ajedrez, en Viña del
Mar del 01 al 12 de Agosto de 1986.

ARTICULO SEGUNDO.- De conformidad con el Artículo 77% establecido por
el Decreto Legislativo No. 328 y reglamentado por -

el Artículo 76% del Decreto Supremo No. 07-ED-86 de fecha 13.03.86, el
indicado deportista está exonerado de los impuestos sobre signos de - -
viación a que se contrae el Decreto Legislativo 209 sobre impuestos a
os viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el Artícu-
o 2% del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al
xterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

ARTICULO TERCERO.- Los egresos que demande los viáticos y alimentación
del deportista, serán cubiertos con fondos propios

de la Federación Peruana de Ajedrez, y el pasaje aéreo por el Comité Or
ganizador del Torneo.

Dr. VICTOR CASTAGNOL



- Ki> 357- 40.36 Z0/7IC
a

N INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ' — ,

N ED. PELO
Y Z 2152

— INRED —
_ - > REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 136-FPA-86 de 30-7-8

Fecha de INGRESO: - ASUNTO:5 2-26 ha "Autorización para que el Deportist
Hora: lav? e. Yada areintadDe ie rela Toledo, P: icind2 - so 7 en orneo Int sacional n iña de
Numero de Folios: k Mar.45Registrado por: ZoA E4 el

7 T

. - >Pase a:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. > Poe
[_]ArcHIVO LJ PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO[_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:

“- Hora 5

o a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 515?
[_]arcHIVO LJ PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 5152JD II[_]ArcHIVO LL] PREP. RESPUESTA
_

Remitido por: * No. de folio[|conoCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

v Observaciones:” Hora J
Pasea:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 5157

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: " Ll

No. de folio
[_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



MK oLLE a AD: 27 / 27UE
% INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: "NUMERO | ?

d

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

A FED, PEr; AJEDIEZ
% — INRE D —

REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 136-FPA-86 de 30-7-86
Fecha de INGRESO: E a ASUNTO:

5 2-16
Es Autorización para que el Deportist

: Javier Garefa Toledo, participd
N de Foli uE en Torneo Internacional en Viña de

umero de Folios:
y

y7 ¿A Mar,

Registrado por: — 5PAPase a: []ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

[_|ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

O: a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[_ ]ArcHIVO LL] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[.]conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Fasa: []ANTECEDENTES[] INFORMAR No

[_ ]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: E No. de folio

[-] CONOCIMIENTO [_]TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
cha Hora J

Pase a: [- ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_]conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No
n t ACDINADA!

[_]arcHIVo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

OTDA “> [| gonocimientO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION |] TRAMITAR o
Observaciones:

Fecha Hora 7437 YV— 1
30.7.8 E



INSTITUTO CERUANO

DEL 5: 7DATÉ

a Trámite  Documantarie

FOLIO No,

8 FEDERACION PERUANA D E AJEDRE
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)

DIRECCION CABLEGRAFICA ESTADIO NACIONAL

__— DINAD -1 ,” APARTADO 10063

R E y TELF. 32-2011

O£. No 136-FPAJ8A cha 277 |

ricm Y cccacaen e——!|Instituto pernamodol opere
30 de Julio de 1986 Trini

DosementryApio

Señor H aTe 10
Jaime Andrade Mendoza RECIBI C-..
Director Nacional de Deportes a.i.
CIUDAD

BI O
1$ Asunto: Torneo Internacional en Viña del Mar

Habiendo recibido una invitación telefónica para en-
viar al Campeón Nacional, Sr. Javier García Toledo,
a participar en un Torneo Internacional de Ajedrez,
que se jugará en Viña del Mar - Chile, del 1% al 12
de Agosto próximo y en el que intervendrán Campeones
de varios países sudamericanos, solicitamos a Ud. la
autorización para que nuestro representante pueda estar presente en esta competencia.
Los gastos que ocasionen la participación de este de
portista, serán cubiertos con Ingresos propios de
esta Federación, haciendole presente que los pasajes
serán otorgados por los organizadores.
Agradeciendo por anticipado su atención a la presente,

$ quedamos de Ud.

Muy atentamente,

Presidente


